АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18 мая 2015 года                                                                                                               № 281

с.Киясово

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Киясовский район»  от 09 августа 2013 года № 537 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры

и образовательных учреждений, подведомственных Управлению культуры

Администрации муниципального образования "Киясовский район" »

В целях обеспечения социальных гарантий работникам муниципальных бюджет-

ных, казенных учреждений культуры, в соответствии с  постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 17 марта 2015 года № 97 «О внесении изменений в поста-

новление Правительства Удмуртской Республики от 29 июля 2013 года № 337 "Об ут-

верждении положения об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений

культуры, подведомственных Министерству культуры, печати и информации Удмурт-

ской Республики",  статьей  34 Устава муниципального образования «Киясовский рай-

он»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Киясовский

район» от 09 августа 2013 года № 537 «Об утверждении Положения об оплате труда ра-

ботников муниципальных учреждений культуры,  и образовательных учреждений, под-

ведомственных Управлению культуры Администрации муниципального образования

«Киясовский район»  следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «и образовательных учреждений» исклю-

чить;

2) в наименовании постановления   и по тексту  постановления  слова  «Управление

культуры» заменить  словами «Управление по  культуре, делам молодежи, спорту и ту-

ризму» в соответствующем падеже;

   3) в Положении об оплате труда работников бюджетных, казенных   учреждений

культуры, подведомственных Управлению по  культуре, делам молодежи, спорту и ту-

ризму  Администрации муниципального образования «Киясовский район»:

        - таблицу 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад,

рублей

Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 4780

consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072116FsFG
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A66sBG

2 квалификационный уровень 4800

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 5220

2 квалификационный уровень 5450

3 квалификационный уровень 5930

4 квалификационный уровень 6100

5 квалификационный уровень 6290

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 5120

2 квалификационный уровень 5750

3 квалификационный уровень 6050

4 квалификационный уровень 6340

5 квалификационный уровень 6780

Общеотраслевые должности служащих четвертого уров-

ня

1 квалификационный уровень 7350

2 квалификационный уровень 7650

3 квалификационный уровень 7900

« ;

- дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1 Размеры должностных окладов работников физической культуры и спорта уста-

навливаются руководителем учреждения на основе отнесения занимаемых ими должно-

стей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Мини-

стерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля

2012 года № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников физической культуры и спорта»:

Таблица 6.1

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад,

рублей

Должности работников физической культуры и спорта

второго уровня

2 квалификационный уровень 6300

«;

- таблицу  7 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«Таблица 7

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 4780

2 квалификационный уровень 4800

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 4820

2 квалификационный уровень 4890

3 квалификационный уровень 5050

4 квалификационный уровень 5780

«;

consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072116FsCG
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072116FsBG
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A66s8G
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072116Fs8G
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072116Fs7G
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072116Fs6G
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072126FsFG
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072126FsEG
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A66s9G
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072126FsBG
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072126FsAG
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072126Fs9G
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072126Fs8G
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072126Fs7G
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A66sEG
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A66sFG
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072136FsDG
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8A96E61791E437F287F18A8D0849AFF46F4A66sBG
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB859BE21695E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072116FsFG
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB859BE21695E437F287F18A8D0849AFF46F4A66sBG
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB859BE21695E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072116FsCG
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB859BE21695E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072116FsBG
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB859BE21695E437F287F18A8D0849AFF46F4A66s8G
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB859BE21695E437F287F18A8D0849AFF46F4A66s9G
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB859BE21695E437F287F18A8D0849AFF46F4A66sEG
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB859BE21695E437F287F18A8D0849AFF46F4A6B938072116Fs6G

  - приложение 1 изложить в следующей редакции:

    “Приложение 1

к Положению об оплате труда работников

бюджетных, казенных учреждений культу-

ры, подведомственных Управлению по

культуре делам молодежи, спорту и туриз-

му Администрации муниципального обра-

зования «Киясовский район»

Должностные оклады работников бюджетных, казенных учреждений культуры,

подведомственных Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и туризму

Администрации муниципального образования «Киясовский район»

Таблица 10

Наименование должности

 учреждение

Должност-

ной оклад,

рублей

Художественный руководитель В культурно-досуговых ор-

ганизациях клубного типа

централизованной (межпо-

селенческой клубной систе-

мы, других аналогичных

культурно-досуговых орга-

низациях; в филиалах орга-

низаций культуры клубного

типа (центализованной

(межпоселенческой) клуб-

ной системы)

7200

Заведующий филиалом библиотеки, центра-

лизованной библиотечной системы; заве-

дующий филиалом музея; заведующий фи-

лиалом организации культуры клубного ти-

па (централизованной (межпоселенческой)

клубной системы)

в библиотеках, музеях, ор-

ганизациях культуры клуб-

ного типа (централизован-

ной (межпоселенческой)

клубной системы)

8800

Специалист по охране труда  5120

Специалист по охране труда II категории 5750

Специалист по охране труда I категории 6050

                                                                                                                                                    « ;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на офици-

альном сайте органов местного самоуправления  муниципального образования «Киясов-

ский район».

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                        С.В. Мерзляков